
Департамент образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 11 января 2019 г. № 5 
г. Нарьян-Мар

Об утверждении государственных заданий 
государственным бюджетным 

учреждениям дополнительного образования 
Ненецкого автономного округа на 2019 год 

и плановый период 2020 - 2021 годов

В соответствии с абзацем третьим пункта 3 Положения о формировании 
государственного задания в отношении государственных учреждений Ненецкого 
автономного округа и финансовом обеспечении выполнения государственного 
задания, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного 
округа от 02.02.2016 № 17-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственные задания на 2019 год и плановый период 
2020 - 2021 годов следующим государственным бюджетным учреждениям 
дополнительного образования Ненецкого автономного округа:

1) государственному бюджетному учреждению дополнительного
образования Ненецкого автономного округа «Детско-юношеский центр «Лидер» 
согласно Приложению 1;

2) государственному бюджетному учреждению дополнительного
образования Ненецкого автономного округа «Дворец спорта «Норд» согласно 
Приложению 2;

3) государственному бюджетному учреждению дополнительного
образования Ненецкого автономного округа «Детская школа искусств» согласно 
Приложению 3.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Л.В. Гущина



Приложение 1
к приказу Департамента образования, культуры и спорта 

Ненецкого автономного округа 
от 11.01.2019 № 5
"Об утверждении государственных заданий государственным 
бюджетным учреждениям дополнительного образования Ненецкого 
автономного округа на 2019 год и плановый период 2020-2021 
годов"

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ

на 20 19 год и на плановый период 20 20 и 20 21 годов

Наименование государственного государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Ненецкого 
учреждения автономного округа "Детско-юношеский центр "Лидер"

Дополнительное образование детей и взрослых
Вид деятельности государственного Деятельность в области спорта______________________________________________
учреждения

(указывается вид деятельности государственного учреждения

Форма по 
ОКУД

Дата начала действия

Дата окончания 
действия 2 

Код по сводному 
реестру 

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Часть I. Сведения об оказываемых государственных услугах 3
Раздел 1

1. Наименование
государственной услуги реализация дополнительных общеразвивающих программ______________

2. Категории потребителей физические лица

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню
42.Г42.0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги



2

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный
номер

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги 

(по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги 
(по справочникам)

Показатель качества 
государственной услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества
7государственной услуги

реестровой единица измерения 20 19 год 20 20 год 20 21 год
записи 5 наименование (очередной

финансовый
год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

5показателя 5наименование
КОД по

ОКЕИ6

в процентах
показателях

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 и 12 13 14
8042000.99.0. ББ 

52АЕ52000,
8042000.99.0. ББ 

52АЕ04000,
8042000.99.0. ББ

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающи 

х программ

не указано физкультурно­
спортивная

направленность,
техническая,

естественнонаучн

очная бесплатно Полнота 
реализации 

дополнительных 
общеразвивающи 

х пограмм

% 744 100 100 100 10

52АЕ28000,
8042000.99.0. ББ 

52АЖ24000,
8042000.99.0. ББ 

52АЖ00000,
8042000.99.0. ББ 

52АЕ76000

ая, социально­
педагогическая, 

туристско- 
краеведческая, 

художественная

Доля
обучающихся, 

участвующих в 
конкурсах, 

соревнованиях, 
акциях и других 
мероприятиях

% 744 50 50 50 10

Доля
обучающихся, 

ставших 
победителями и 

призерами 
межмуниципальн 

ых, региональных, 
всероссийских и 
международных 

мероприятий

% 744 15 15 15 10

Стабильность
контингента

обучающихся
% 744 95 95 95 10

У комплектованно 
сть

педагогическими
кадрами

% 744 100 100 100 10



3

Доля родителей 
(законных 

представителей), 
удовлетворенных 

условиями и % 744 100 100 100 10
качеством

предоставляемой
образовательной

услуги

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги

Уникальный 
номер 

реестровой 

записи5

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги 

(по справочникам)

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги 

(по справочникам)

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Размер
платы (цена, тариф)8

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных 
показателей объема 

государственной 
услуги 7

наимено- 
ванне 

показа­
теля 5

единица измерения 20 19 год 
(очередной 
финансо­
вый год)

20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 год 
(2-й год 

планового 
периода)

20 19 год 
(очередной 
финансо­
вый год)

20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процен-тах в абсолют­
ных

показа-теляхнаимено­
вание 5

код по 
ОКЕИ6

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8042000.99.0.
ББ52АЕ52000

Реализация
дополнительны

X
общеразвиваю 
щих программ

не указана
физкультурно­

спортивная
направленность

очная бесплатно
Количество
человеко­

часов

человеко­
час

539 168276 168276 168276 бесплатно бесплатно бесплатно 10 16828

8042000.99.0.
ББ52АЕ04000

Реализация
дополнительны

X
общеразвиваю 
щих программ

не указана техническая очная бесплатно
Количество
человеко­

часов

человеко­
час

539 35520 35520 35520 бесплатно бесплатно бесплатно 10 3552

8042000.99.0.
ББ52АЕ28000

Реализация
дополнительны

X
общеразвиваю 
щих программ

не указана
естественнонау

чная
очная бесплатно

Количество
человеко­

часов

человеко­
час

539 2220 2220 2220 бесплатно бесплатно бесплатно 10 222

8042000.99.0.
ББ52АЖ2400

0

Реализация
дополнительны

X
общеразвиваю 
щих программ

не указана
социально-

педагогическая
очная бесплатно

Количество
человеко­

часов

человеко­
час

539 24420 24420 24420 бесплатно бесплатно бесплатно 10 2442



4

Реализация
8042000.99.0.
ББ52АЖ0000

0

дополнительны
X

общеразвиваю 
щих программ

не указана
туристско-

краеведческая
очная бесплатно

Количество
человеко­

часов

человеко­
час

539 7992 7992 7992 бесплатно бесплатно бесплатно 10 799



5

8042000.99.0.
ББ52АЕ76000

Реализация
дополнительны

х
общеразвиваю 
щих программ

не указана художественная бесплатно
Количество
человеко­

часов

человеко­
час

539 15540 15540 15540 бесплатно бесплатно бесплатно 10 1554

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, 
регулирующие порядок оказания 
государственной услуги

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"; Федеральный закон от 
06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации"; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; постановление Главного 
государственного санитарного врача РФ от 04.07.2014 № 41 "Об утверждении СанПиН 2.4.4.3172-14 "Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы образовательных

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3



6

Размещение информации о предоставляемой 
государственной услуге на информационном 
стенде, размещенном в образовательной 
организации

Государственное задание, установленное 
образовательной организации учредителем, 
аналитические материалы по выполнению 
государственного задания; правила приёма; 
результаты приёма; копия устава образовательной 
организации;
копия лицензии на право осуществления 
образовательной деятельности; дополнительные 
общеразвивающие программы, реализуемые 
образовательной организацией, и другие 
документы, регламентирующие организацию 
образовательного процесса; 
информация о мероприятиях, проводимых 
Департаментом образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа, образовательной 
организацией, социальными партнерами

В течение десяти рабочих дней со дня создания 
документов, получения или внесения в них 
соответствующих изменений

Раздел 2

1. Наименование Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта

2. Категории потребителей физические лица____________________________________

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги 4

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню
55.001.0

Уникальный
номер

реестровой
5записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги 

(по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги 
(по справочникам)

Показатель качества 
государственной услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества
7государственной у с л у г и

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

наименование
5показателя

единица измерения 20 19 год 
(очередной 

финансовый 
гол)

20 20 год 
(1-й год 

планового 
ттепиола)

20 21 год 
(2-й год 

планового 
пепиола)

в процентах
в абсолютных 
показателях5наименование

КОД по

ОКЕИ6

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 и 12 13 14



7

9319000.99.0.БВ 
27АБ51006

Спортивная 
подготовка по 
Олимпийским 
видам спорта: 

Пулевая стрельба

Этапы 
спортивной 

подготовки - этап 
начальной 
подготовки

доля лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе начальной 

подготовки и 
зачисленных на 
тренировочный 

этап

% 0 0 30 10

9319000.99.0.БВ 
27АБ52006

Спортивная 
подготовка по 
Олимпийским 
видам спорта: 

Пулевая стрельба

Этапы 
спортивной 
подготовки: 

Тренировочный 
этап (этап 

спортивной 
специализации)

доля лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
тренировочном 

этапе (этап 
спортивной 

специализации) и 
зачисленных на 

этап
совершенствовани 

я спортивного 
___ мастепства

% 0 0 30 10

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи5

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги 

(по справочникам)

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги 

(по справочникам)

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Размер
платы (цена, тариф)8

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных 
показателей объема 

государственной 

услуги 7

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

наимено- 
вание 

показа­
теля 5

единица измерения 20 19 год 
(очередной 
финансо­
вый год)

20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 год 
(2-й год 

планового 
периода)

20 19 год 
(очередной 
финансо­
вый год)

20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процен-тах в абсолют­
ных

показа-теляхнаимено­
вание 5

код по 

ОКЕИ6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

9319000.99.0.
БВ27АБ51006

Спортивная 
подготовка по 
Олимпийским 
видам спорта: 

Пулевая 
стрельба

Этапы 
спортивной 

подготовки - 
этап начальной 

подготовки

Число лиц 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах 

спортивной 
подготовки

человек 12 12 12 бесплатно бесплатно бесплатно 10 1



Спортивная 
подготовка по 

9319000.99.0. Олимпийским 
БВ27АБ52006 видам спорта: 

Пулевая 
стрельба

Этапы 
спортивной 
подготовки: 

Тренировочный 
этап (этап 

спортивной 
специализации)

Число лиц 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах 

спортивной 
подготовки

человек 3 3 3 бесплатно бесплатно бесплатно 10 О

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги

5Л. Нормативные правовые акты, 
регулирующие порядок оказания

государственной услуги _ федера_1ЬНЬ[р зак0н от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» с
изменениями и дополнениями;
- закон Ненецкого автономного округа от 08.12.2014 № 21-03  «О физической культуре и спорте в Ненецком 
автономном округе»;
- приказ Минеи орта России 30.10.2015 № 999 "Об утверждении требований к обеспечению подготовки спортивного 
резерва для спортивных сборных команд Российской Федерации";
- приказ Минспорта России от от 19.01.2018 N 35 "Об утверждении федерального стандарта по виду спорта пулевая
стрельба"________________________________________________________________________________________________________

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3



9

Размещение информации о предоставляемой 
государственной услуге на информационном 
стенде, размещенном в образовательной 
организации

Государственное задание, установленное 
образовательной организации учредителем, 
аналитические материалы по выполнению 
государственного задания; правила приёма; 
результаты приёма; копия устава образовательной 
организации;
копия лицензии на право осуществления 
образовательной деятельности; дополнительные 
общеразвивающие программы, реализуемые 
образовательной организацией, и другие 
документы, регламентирующие организацию 
образовательного процесса; 
информация о мероприятиях, проводимых 
Департаментом образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа, образовательной 
организацией, социальными партнерами

В течение десяти рабочих дней со дня создания 
документов, получения или внесения в них 
соответствующих изменений

Часть II. Сведения о выполняемых работах

Раздел 1

1. Наименование работы Организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан

2. Категории потребителей работы В интересах оОщества

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню
8 .2.6

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 
3.1. Показатели, характеризующие качество работы 4

Уникальный

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения работы 

(по справочникам)
Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества работы 7
номер

реестровой 1 1 1 | единица измерения 20 19 год | 20 20 год | 20 21 год 1



10

5записи (наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

наименование
5показателя 5наименование

код по 

ОКЕИ6

(очередной
финансовый

год)

(1-Й ГОД 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

в процентах
в абсолютных 
показателях

1 2 3 4 5 в 7 8 9 10 и 12 13 14

8.2.6
Обеспечение 

доступа к 
объектам спорта

Проведение 
занятий 

физкультурно­
спортивной 

направленности и 
по месту 

проживания 
граждан 

Ненецкого 
автонмоного 

округа

Предоставление 
объектов спорта 
для свободного 

посещения 
обучающихся в 
рамках сетевого 

взаимодействия с 
образовательной 

организацией, 
лиц пенсионного 

возраста и 
инвалидов, а 

также проведения 
официальных 

физкультурных и 
спортивных 

мероприятий

Наличие
обоснованных

жалоб
штук 30 0 0 0 10

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникаль­
ный номер 

реестро­
вой

записи 5

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)
Показатель объема работы

Значение показателя объема 
работы

Размер
платы (цена, тариф)8

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 

качества работы 7

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

наимено- 
ванне 

показа­
теля 5

единица измерения
описание
работы

20 19 год 
(очередной 
финансо­
вый год)

20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 год 
(2-й год 

планового 
периода)

20 19 год 
(очередной 
финансо­
вый год)

20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процен­

тах

в абсолют­
ных 

показа­
телях

наимено­
вание 5

код по 

ОКЕИ6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18



11

Проведение

Предоставлен 
не объектов 
спорта для 
свободного 
посещения 

обучающихся 
в рамках

занятий
сетевого

физкультурно­
взаимодействи 

я с
Обеспечение

спортивной
образовательн

направленност
доступа к он
объектам

и и по месту
организацией,

спорта
проживания

лиц
граждан

пенсионного
Ненецкого

автонмоного
округа

возраста и 
инвалидов, а 

также 
проведения 

официальных 
физкультурны 

х и
спортивных

мероприятий

Количество человеко- 
посещений час

80260, 80260, 80260, бесплатно бесплатно бесплатно 10 8026,1

Раздел 2

1. Наименование работы Методическое обеспечение образовательной деятельности К°Д по общероссийскому
базовому перечню или 

региональному перечню

2. Категории потребителей работы В интересах общества_______________________________________________________

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы 4



12

Уникальный
номер

реестровой
5записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения работы 

(по справочникам)
Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества работы 7

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

наименование
5показателя

единица измерения 20 19 год 
(очередной 

финансовый 
гол)

20 20 год 
(1-й год 

планового 
ттепиола)

20 21 год 
(2-й год 

планового 
пепиола)

в процентах
в абсолютных 
показателях5наименование

код по 

ОКЕН6

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 и 12 13 14

нет нет нет
в интересах 

общества
бесплатно нет нет 0 0 0 10

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникаль­
ный номер 

реестро- 
вой

записи 5

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)
Показатель объема работы

Значение показателя объема 
работы

Размер
платы (цена, тариф)8

Допу
(возм

OTKJIOI

устано
пока:

качеств

стимые 
ожные) 
гения от 
вленных 
ателей 

1 паботьт 7

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

наимено- 
ванне 

показа­
теля 5

единица измерения
описание
работы

20 19 год 
(очередной 
финансо­
вый год)

20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 год 
(2-й год 

планового 
периода)

20 19 год 
(очередной 
финансо­
вый год)

20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процен­

тах

в абсолют­
ных 

показа­
телях

наимено­
вание 5

код по 

ОКЕИ6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

нет нет нет
в интересах 

общества
бесплатно нет нет 0 0 0 бесплатно бесплатно бесплатно 10

9
Часть III. Прочие сведения о государственном задании

Ликвидация учреждения (п.6, ч.2 ст.4 закона НАО от 16.04.2014 № 12-оз "Об образовании в
1. Основания (условия и порядок) для досрочного Ненецком автономном округе"), исключение государственной работы из перечня
прекращения выполнения государственного задания государственных услуг (работ)
(контроля за выполнением) государственного задания 
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Форма контроля Периодичность Федеральные органы исполнительной власти
1 2 3



13

Плановые проверки Ежегодно
Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого 

автономного округа

Внеплановые проверки По мере необходимости
Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого 

автономного округа

Форма отчёта об исполнении государственного задания утверждается Департартаментом
4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа______________________
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного 5 раза в год___________________________________________________________________

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания

квартальный - до 10 апреля, до 10 июля, до 10 октября; 
годовой - до 1 февраля года, следующего за отчётным.

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении предварительный - до 15 ноября
государственного задания _____________________________
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении _____________________________
5. Иные показатели, связанные с выполнением _____________________________

1 Номер государственного задания присваивается в системе "Электронный бюджет".

2 Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения государственного задания.

3 Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию государственной услуги (услуг) и 
выполнению работы (работ) раздельно по каждой из государственных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела.

4 Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне или федеральном перечне, а при их отсутствии или в 
дополнение к ним - показателями, характеризующими качество, установленными при необходимости органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя федеральных бюджетных или автономных 
учреждений, главным распорядителем средств федерального бюджета, в ведении которого находятся федеральные казенные учреждения, и единицы их измерения.

5 Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или федеральными перечнями.

6 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или федеральном перечне (при наличии).

7 Заполняется в случае, если для разных услуг и работ устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения устанавливаются в абсолютных 
величинах. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается.

8 Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации в рамках государственного задания. При 
оказании услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленного государственного задания указанный показатель не формируется.

9 Заполняется в целом по государственному заданию.



14

10 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения государственного задания (части государственного задания), в пределах которого оно (его часть) 
считается выполненным (выполненной), при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя федеральных бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств 
федерального бюджета, в ведении которого находятся федеральные казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения государственного задания, в 
пределах которого оно считается выполненным (в процентах, в абсолютных величинах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2 настоящего 
государственного задания, не заполняются. В случае установления требования о представлении ежемесячных или ежеквартальных отчетов о выполнении государственного задания в числе иных показателей 
устанавливаются показатели выполнения государственного задания в процентах от годового объема оказания государственных услуг (выполнения работ) или в абсолютных величинах как для государственного 
задания в целом, так и относительно его части (в том числе с учетом неравномерного оказания государственных услуг (выполнения работ) в течение календарного года).

Наименование государственного 
Вид деятельности

Периодичность

1. Наименование

2. Категории потребителей

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ

на 20 19 год и на плановый период 20 20 и 20 21 годов
от" " 20 г.

(указывается вид деятельности федерального государственного учреждения

(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания,

Форма по ОКУД

Лата

Код по сводному 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Часть I. Сведения об оказываемых государственных услугах 2
Р а зд е л _______

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Уникальный

Показатель,
Показатель, характеризующий характеризующий условия

содержание государственной услуги (формы) оказания
государственной у с л у г и

1 1 |

Показатель качества государственной услуги
единица

измерения
значение

отклонение,



15

номер
реестровой

3записи

(наимено­
вание пока­

зателя)3

(наимено­
вание пока­

зателя)3

(наимено­
вание пока­

зателя)3

(наимено­
вание пока­

зателя)3

(наимено­
вание пока­

зателя)3

наименование
3показателя наимено-

3ванне

КОД по

ОКЕИ3

утверждено в 
государственном 

задании
3на год

утверждено в 
государственном 

задании на
4отчетную дату

исполнено 
на отчетную

дату5

допустимое
(возможное)

6отклонение

превышающее
допустимое
(возможное)

7отклонение

причина
отклонения

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 и 12 13 14 15

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги

Уникальный
номер

реестровой
3записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной услуги

------------------ показатель,------------------
характеризующий условия 

(формы) оказания

Показатель объема государственной услуги

Средний 
размер 

платы (цена, 
тариф)

наименова- 
ние показа-

3теля

единица измерения значение

допустимое
(возможное)

6отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

7отклонение

причина
отклонения

наимено-
3ванне

КОД по

ОКЕИ3

утверждено 
в государст­

венном 
задании

3на год

утверждено в 
государственном 

задании на
4отчетную дату

исполнено на 
отчетную

дату5
(наимено­

вание пока-
(наимено­

вание пока-
(наимено­

вание пока-
(наимено­

вание пока-
(наимено­

вание пока-

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

2
Часть II. Сведения о выполняемых работах 

Р а зд е л _______

1. Наименование работы Код по общероссийскому
базовому перечню или 

региональному перечню
2. Категории потребителей работы

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы на 20 год и на плановый период
2 0 ___  и 2 0 ___  годов на 1 ________________  2 0___ г.

Уникальный

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, Показатель качества работы
характеризующий условия единица измерения значение

(формы) 1 1 1 отклонение,



16

номер
реестровой

3записи

наименование
3показателя

наимено-
3ванне

КОД по

ОКЕИ3

утверждено в 
государственном 

задании
3на год

утверждено в 
государственном 

задании 
на отчетную

дату4

исполнено 
на отчетную

дату5

допустимое
(возможное)

6отклонение

превышающее
допустимое
(возможное)

7отклонение

причина
отклонения

(наимено­
вание пока-

(наимено­
вание пока-

(наимено­
вание пока-

(наимено­
вание пока-

(наимено­
вание пока-

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 и 12 13 14 15

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы

Уникальный
номер

реестровой
3записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель,
характеризующий условия 

(формы)

Показатель объема работы

Размер 
платы (цена, 

тариф)

наимено-
ванне

показа-
3теля

единица измерения значение

допустимое
(возможное)

6отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

7отклонение

причина
отклонения

наимено-
3ванне

КОД по

ОКЕИ3

утверждено в 
государственном 

задании
3на год

утверждено в 
государственном 

задании 
на отчетную

дату5

исполнено 
на отчетную

дату5
(наимено­

вание пока­

зателя)3

(наимено­
вание пока­

зателя)3

(наимено­
вание пока­

зателя)3

(наимено­
вание пока­

зателя)3

(наимено­
вание пока­

зателя)3
1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Руководитель (уполномоченное лицо) ____________________________  __________________  _______________________
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

20

2 Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию государственной услуги (услуг) и 
выполнению работы (работ) раздельно по каждой из государственных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела.

3 Формируется в соответствии с государственным заданием.

4 Заполняется в случае установления органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, требования о представлении промежуточного отчета о выполнении государственного задания. При 
установлении показателя достижения результатов выполнения государственного задания на отчетную дату в процентах от годового объема оказания государственной услуги (выполнения работы) рассчитывается 
путем умножения годового объема государственной услуги (работы) на установленный процент достижения результатов выполнения государственного задания на отчетную дату, в том числе с учетом 
неравномерного оказания государственных услуг (выполнения работ) в течение календарного года. При установлении показателя достижения результатов выполнения государственного задания на отчетную дату 
в абсолютных величинах заполняется в соответствии с государственным заданием (в том числе с учетом неравномерного оказания государственных услуг (выполнения работ) в течение календарного года).

5 В предварительном отчете в этой графе указываются показатели качества и объема, запланированные к исполнению по завершении текущего финансового года.



17

6 Рассчитывается путем умножения значения показателя объема и (или) качества государственной услуги (работы), установленного в государственном задании (графа 10), на установленное в 
государственном задании значение допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей качества (объема) государственной услуги (работы), в пределах которого государственное задание 
считается выполненным (в процентах), при установлении допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей качества (объема) государственной услуги (работы) в абсолютных величинах 
заполняется в соответствии с государственным заданием. Значение указывается в единицах измерения показателя, установленных в государственном задании (графа 8), в целых единицах. Значение менее 0,5 
единицы отбрасывается, а 0,5 единицы и более округляется до целой единицы. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатели граф 13 и 14 пункта 3.2 не рассчитываются. 7

7 Рассчитывается при формировании отчета за год как разница показателей граф 10, 12 и 13.



Наименование государственного 
учреждения

Вид деятельности государственного 
учреждения

1. Наименование государственной 
услуги

2. Категории потребителей

Приложение 2
к приказу Департамента образования, культуры и спорта 

Ненецкого автономного округа 
от 11.01. 2019 № 5
"Об утверждении государственных заданий государственным 
бюджетным учреждениям дополнительного образования 
Ненецкого автономного округа на 2019 год и плановый 
период 2020-2021 годов"

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ

на 20 19 год и на плановый период 20 20 и 20 21 годов

государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Ненецкого
автономного округа "Дворец спорта "Норд"_________________________________
Дополнительное образование детей и взрослых
Деятельность в области спорта____________________________________________

(указывается вид деятельности государственного учреждения

Форма по 
ОКУД

Дата начала действия

Дата окончания 
действия 2 

Код по сводному 
реестру 

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Часть I. Сведения об оказываемых государственных услугах 3
Раздел 1

реализация дополнительных общеразвивающих программ

физические лица

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню
42.Г42.0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги 4



2

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 5

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

(по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания государственной 

услуги
(по справочникам)

Показатель качества 
государственной услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 

государственной услуги 7

наименование 

показателя 5

единица измерения 20 19 год 
(очередной 

финансовый
ГОЛ1

20 20 год 
(1-й год 

планового 
пепиола!

20 21 год 
(2-й год 

планового 
пепиола!

в процентах
в абсолютных 
показателяхнаименование 5

код по 
ОКЕИ6

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8042000.99.0. Б 
Б52АЕ52000,

8042000.99.0. Б 
Б52АЧ32000

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающи 

х программ

не указано физкультурно-
спортивная

направленность

очная бесплатно Полнота 
реализации 

дополнительных 
общеразвивающи 

х пограмм

% 744 100 100 100 10

Доля
обучающихся, 

участвующих в 
конкурсах, 

соревнованиях, 
акциях и других 
мероприятиях

% 744 50 50 50 10

Доля
обучающихся, 

ставших 
победителями и 

призерами 
межмуниципальн 

ых,
региональных, 

всероссийских и 
международных 

мероприятий

% 744 15 15 15 10

Стабильность
контингента

обучающихся
% 744 95 95 95 10

Укомплектованно
сть

педагогическими
кадрами

% 744 100 100 100 10

Доля родителей 
(законных 

представителей), 
удовлетворенных 

условиями и 
качеством 

предоставляемой 
образовательной 

услуги

% 744 100 100 100 10

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги



3

Уникальный
номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги 

(по справочникам)

Показатель,
характеризующий условия (формы) 

оказания государственной услуги 
(по справочникам)

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Размер

платы (цена, тариф)8

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных 
показателей объема 

государственной 

услуги7

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

наимено- 
ванне 

показа­

теля 5

единица измерения 20 19 год 
(очередной 

финансо­
вый год)

20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 год 
(2-й год 

планового 
периода)

20 19 год 
(очередной 

финансо­
вый год)

20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процен-тах в абсолют­
ных

показа-телях
наимено­

вание 5

код по 

О К Е И 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8042000.99.0.
ББ52АЕ52000

Реализация
дополнительны

X
общеразвиваю 
щих программ

не указана
физкультурно­

спортивная
направленность

очная бесплатно
Количество
человеко­

часов

человеко­
час

539 140304 140304 140304 бесплатно бесплатно бесплатно 10 14030

8042000.99.0.
ББ52АЧ32000

Реализация
адаптированны

X
дополнительны

X
общеразвиваю 
щих программ

инвалиды
физкультурно­

спортивная
направленность

очная бесплатно
Количество
человеко­

часов

человеко­
час

539 6660 6660 6660 бесплатно бесплатно бесплатно 10 ббб

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, 
регулирующие порядок оказания 
государственной услуги

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"; Федеральный закон от 
06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации"; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; постановление Главного 
государственного санитарного врача РФ от 04.07.2014 № 41 "Об утверждении СанПиН 2.4.4.3172-14 "Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы образовательных организаций 
дополнительного образования детей"

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3



4

Размещение информации о предоставляемой 
государственной услуге на информационном стенде, 
размещенном в образовательной организации

Государственное задание, установленное 
образовательной организации учредителем, 
аналитические материалы по выполнению 
государственного задания; правила приёма; 
результаты приёма; копия устава образовательной 
организации;
копия лицензии на право осуществления 
образовательной деятельности; дополнительные 
общеразвивающие программы, реализуемые 
образовательной организацией, и другие 
документы, регламентирующие организацию 
образовательного процесса; 
информация о мероприятиях, проводимых 
Департаментом образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа, образовательной 
организацией, социальными партнерами

В течение десяти рабочих дней со дня создания 
документов, получения или внесения в них 
соответствующих изменений

Р аздел___2_

1. Наименование государственной Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта
услуги ____________________________________________________

2. Категории потребителей физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги 4

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню
55.001.0

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 5

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

(по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания государственной 

услуги
(по справочникам)

Показатель качества 
государственной услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
государственной услуги 7

наименование 
показателя 5

единица измерения 20 19 год 
(очередной 

финансовый
год)

20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах
в абсолютных 
показателяхнаименование 5

код по 
ОКЕИ6

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



5

9319000.99.0.Б 
В27АА27006

Спортивная 
подготовка по 
Олимпийским 
видам спорта - 

Бокс

Этапы спортивной 
подготовки - 

Тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

Доля лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
тренировочном 

этапе (этап 
спортивной 

специализации) и 
зачисленных на 

этап
совершенствован 
ия спортивного 

мастерства

% 0 0 30 10

9319000.99.0.Б 
В27АА26006

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта - 

Бокс

Этапы спортивной 
подготовки: Этап 

начальной 
подготовки

Доля лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе начальной 

подготовки и 
зачисленных на 
тренировочный

% 0 0 30 10

9319000.99.0.Б 
В27АВ02006

Спортивная 
подготовка по 
Олимпийским 
видам спорта - 

теннис

Тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

Доля лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
тренировочном 

этапе (этап 
спортивной 

специализации) и 
зачисленных на 

этап

% 0 0 30 10

9319000.99.0.Б 
В27АВ16006

Спортивная 
подготовка по 
Олимпийским 
видам спорта - 

тяжелая атлетика

Этапы спортивной 
подготовки: Этап 

начальной 
подготовки

Доля лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе начальной 

подготовки и 
зачисленных на 
тренировочный 

этап

% 0 0 30 10

9319000.99.0.Б 
В27АВ17006

Спортивная 
подготовка по 
Олимпийским 
видам спорта - 

тяжелая атлетика

Тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

Доля лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
тренировочном 

этапе (этап 
спортивной 

специализации) и 
зачисленных на 

этап
совершенствован 
ия спортивного 

мастерства

% 0 0 30 10



6

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги

Уникальный
номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги 

(по справочникам)

Показатель,
характеризующий условия (формы) 

оказания государственной услуги 
(по справочникам)

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Размер

платы (цена, тариф)8

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных 
показателей объема 

государственной 

услуги7

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

наимено- 
вание 

показа­

теля 5

единица измерения 20 19 год 
(очередной 

финансо­
вый гол')

20 20 год 
(1-й год 

планового 
пепиола')

20 21 год 
(2-й год 

планового 
пепиола')

20 19 год 
(очередной 

финансо­
вый гол')

20 20 год 
(1-й год 

планового 
пепиола')

20 21 год 
(2-й год 

планового 
пепиола')

в процен-тах в абсолют­
ных

показа-телях
наимено­

вание 5

код по 

О К Е И 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

9319000.99.0.
БВ27АА2700

6

Спортивная 
подготовка по 
Олимпийским 
видам спорта - 

Бокс

Этапы спортивной 
подготовки - 

Тренировочный 
этап (этап 

спортивной 
специализации)

Число лиц 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах 

спортивной 
подготовки

человек 6 6 6 бесплатно бесплатно бесплатно 10 1

9319000.99.0.
БВ27АА2600

6

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта - 

Бокс

Этапы спортивной 
подготовки: Этап 

начальной 
подготовки

Число лиц 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах 

спортивной 
подготовки

человек 14 14 14 бесплатно бесплатно бесплатно 10 1

9319000.99.0.
БВ27АВ1600

6

Спортивная 
подготовка по 
Олимпийским 
видам спорта - 

тяжелая 
атлетика

Этапы спортивной 
подготовки: Этап 

начальной 
подготовки

Число лиц 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах 

спортивной 
подготовки

человек 4 4 4 бесплатно бесплатно бесплатно 20 1

9319000.99.0.
БВ27АВ1700

6

Спортивная 
подготовка по 
Олимпийским 
видам спорта - 

тяжелая 
атлетика

Тренировочный 
этап (этап 

спортивной 
специализации)

Число лиц 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах 

спортивной 
подготовки

человек 1 1 1 бесплатно бесплатно бесплатно 0 0

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5



7

5. Порядок оказания государственной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, 
регулирующие порядок оказания 
государственной услуги

- федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» с 
изменениями и дополнениями;
- закон Ненецкого автономного округа от 08.12.2014 № 21-03 «О физической культуре и спорте в Ненецком автономном 
округе»;
- приказ Минспорта России 30 октября 2015 г. № 999 "Об утверждении требований к обеспечению подготовки 
спортивного резерва для спортивных сборных команд Российской Федерации";
- приказ Минспорта России от 16.04.2018 № 348 "Об утверждении федерального стандарта по виду спорта бокс";
- приказ Минспорта России от от 21.02.2013 N 73 "Об утверждении федерального стандарта по виду спорта тяжелая 
атлетика"

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Размещение информации о предоставляемой 
государственной услуге на информационном стенде, 
размещенном в образовательной организации

Государственное задание, установленное 
образовательной организации учредителем, 
аналитические материалы по выполнению 
государственного задания; правила приёма; 
результаты приёма; копия устава образовательной 
организации;
копия лицензии на право осуществления 
образовательной деятельности; дополнительные 
общеразвивающие программы, реализуемые 
образовательной организацией, и другие 
документы, регламентирующие организацию 
образовательного процесса; 
информация о мероприятиях, проводимых 
Департаментом образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа, образовательной
П П Г Я Н И Я Я Т Т И Р Й  Г Р И Н Я  Т Ь Н Ы М М  П Я П Т Н Р П Я М М __________________

В течение десяти рабочих дней со дня создания 
документов, получения или внесения в них 
соответствующих изменений



Часть II. Сведения о выполняемых работах 3 

Раздел 1

1. Наименование работы Организация развития школьного и студенческого спорта Код по общероссийскому
базовому перечню или

______________________________________________________________________________________________________ региональному перечню
2. Категории потребителей работы В интересах общества

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы 4

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 5

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) выполнения работы (по 

справочникам)
Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 
показателей качества работы 7

наименование 
показателя 5

единица измерения 20 год 
(очередной 

финансовый
год)

20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах
в абсолютных 
показателяхнаименование 5

код по 
ОКЕИ6

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8.2.8

Уровни 
проведения 

мероприятий - 
межмуниципальн 

ые,
региональные,
всероссийские

Наличие
обоснованных

жалоб
штук 0 0 0 0

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникаль­
ный номер 

реестро- 
вой

зап и си 5

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)
Показатель объема работы

Значение показателя объема 
работы

Размер

платы (цена, тариф)8

ДбПу^ШМЫё 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

наимено- 
ванне 

показа­

теля 5

единица измерения
описание
работы

20 год 
(очередной 

финансо­
вый год')

20 год 
(1-й год 

планового 
периода')

20 год 
(2-й год 

планового 
периода')

20 год 
(очередной 

финансо­
вый год)

20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процен­

тах

в абсолют­
ных 

показа-
наимено­

вание 5

код по 

О К Е И 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18



9

Уровни 
проведения 

мероприятий - 
8.2.8 межмуниципа 

льные,
региональные,
всероссийские

Количество
мероприяти

й
штук 17 17 17 10 2

Раздел 2

1. Наименование работы Организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан

2. Категории потребителей работы В интересах общества

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы 4

Уникальный 
номер 

реестровой 

записи 5

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) выполнения работы (по 

справочникам)
Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 
показателей качества работы 7

наименование 

показателя 5

единица измерения 20 год 
(очередной 

финансовый
год)

20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах
в абсолютных 
показателяхнаименование 5

код по 
ОКЕИ6(наименование

показателя)5
(наименование

показателя)5
(наименование

показателя)5
(наименование

показателя)5
(наименование

показателя)5
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



10

8.2.6

Предоставление 
объектов спорта для 

свободного посещения
обучающихся в

Проведение занятий рамках сетевого
физкультурно- взаимодействия с

Обеспечение спортивной образовательной Наличие
доступа к направленности и по организацией, лиц обоснованных

объектам спорта месту проживания пенсионного возраста жалоб
граждан Ненецкого и инвалидов, а также
автонмоного округа проведения

официальных 
физкультурных и

спортивных
мероприятий

штук

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникаль­
ный номер 

реестро- 
вой

зап и си 5

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)
Показатель объема работы

Значение показателя объема 
работы

Размер

платы (цена, тариф)8

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 

качества работы 7

наимено- 
ванне 

показа­

теля 5

единица измерения

описание
работы

20 год 
(очередной 

финансо­
вый год)

20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 год 
(2-й год 

планового 
периода)

20 год 
(очередной 

финансо­
вый год)

20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процен­

тах

в абсолют­
ных 

показа­
теляхнаимено­

вание 5

код по 

О К Е И 6
(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18



11

8.2.6

Предоставление 
объектов спорта 
для свободного

Проведение
занятий

посещения 
обучающихся в

физкультурно-
рамках сетевого

Обеспечение спортивной
образовательной

объектам по месту
пенсионного

спорта проживания
возраста и 

инвалидов, а также 
проведения

граждан Ненецкого 
автонмоного

официальных 
физкультурных и 

спортивных 
мероприятий

Количество
посещений

человеко­
час

69070 69070 69070 бесплатно бесплатно бесплатно 10 6907

Часть III. Прочие сведения о государственном задании 9

Ликвидация учреждения (п.6, ч.2 ст.4 закона НАО от 16.04.2014 № 12-оз "Об образовании в
1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения Ненецком автономном округе"), исключение государственной работы из перечня
выполнения государственного задания государственных услуг (работ)
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Форма контроля Периодичность Федеральные органы исполнительной власти
1 2 3

Плановые проверки Ежегодно
Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого 

автономного округа

Внеплановые проверки По мере необходимости
Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого 

автономного округа

Форма отчёта об исполнении государственного задания утверждается Департаментом 
4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа___________________



12

ежеквартально
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания _______________________________________________

квартальный - до 10 апреля, до 10 июля, до 10 октября;
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания годовой - до 1 февраля года, следующего за отчётным.
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении предварительный - до 15 ноября___________________
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении _______________________________________________
5. Иные показатели, связанные с выполнением _______________________________________________  1 * 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Номер государственного задания присваивается в системе "Электронный бюджет".
Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения государственного задания.

3 Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию 
выполнению работы (работ) раздельно по каждой из государственных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела.

4 Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне или федеральном перечне, а при 
ним - показателями, характеризующими качество, установленными при необходимости органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя федеральных бюджетных или 
распорядителем средств федерального бюджета, в ведении которого находятся федеральные казенные учреждения, и единицы их измерения.

5 Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или федеральными перечнями.

6 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или федеральном перечне (при наличии).

7 Заполняется в случае, если для разных услуг и работ устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения устанавливаются в абсолютных величинах. В 
случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается.

8 Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации в рамках государственного задания. При оказании 
услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленного государственного задания указанный показатель не формируется.

9 Заполняется в целом по государственному заданию.
10 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения государственного задания (части государственного задания), в пределах которого оно (его часть) считается 

выполненным (выполненной), при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя федеральных бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств федерального 
бюджета, в ведении которого находятся федеральные казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения государственного задания, в пределах которого оно 
считается выполненным (в процентах, в абсолютных величинах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2 настоящего государственного задания, не заполняются. В 
случае установления требования о представлении ежемесячных или ежеквартальных отчетов о выполнении государственного задания в числе иных показателей устанавливаются показатели выполнения 
государственного задания в процентах от годового объема оказания государственных услуг (выполнения работ) или в абсолютных величинах как для государственного задания в целом, так и относительно его части (в 
том числе с учетом неравномерного оказания государственных услуг (выполнения работ) в течение календарного года).

государственной услуги (услуг) и

их отсутствии или в дополнение к 
автономных учреждений, главным



13

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ

на 20 19 год и на плановый период 20 20 и 20 21 годов
о т " " 20 г.

Наименование государственного 
Вид деятельности государственного

Периодичность
(указывается вид деятельности федерального государственного учреждения

(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания,

Часть I. Сведения об оказываемых государственных услугах 2
Раздел

Форма по ОКУД

Дата

Код по сводному 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

1. Наименование государственной

2. Категории потребителей

Код по общероссийскому 
базовому перечню или

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Уникальный 
номер 

реестровой 

записи3

Показатель, характеризующий 
содержание государственной услуги

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги

наименование 

показателя 3

единица
измеоения

значение

допустимое 
(возможное) 
отклонение 6

отклонение, 
превышающее 

допустимое 
(возможное) 
отклонение 7

причина
отклонениянаимено­

вание 3
код по 

ОКЕИ3

утверждено в 
государственном 

задании 

на год3

утверждено в 
государственном 

задании на 

отчетную дату 4

исполнено 
на отчетную

дату5
(наимено­

вание пока­
зателя)3

(наимено­
вание пока-зателя)3

(наимено­
вание пока-зателя)3

(наимено­
вание пока­

зателя)3

(наимено­
вание пока­

зателя)3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги

Показатель,
характеризующий условия (формы) 

оказания государственной услуги

Показатель объема государственной услуги
Показатель, характеризующий единица измерения значение

Уникальный
содержание государственной услуги | | отклонение,

Средний



14

номер 
реестровой 

записи3

наименова­
ние показа­

теля 3
наимено­

вание 3
код по 

ОКЕИ3

утверждено 
в государст­

венном 
задании 

на год 3

утверждено в 
государственном 

задании на 

отчетную дату 4

исполнено на 
отчетную

дату5

допустимое 
(возможное) 
отклонение 6

превышающее 
допустимое 
(возможное) 
отклонение 7

причина
отклонения

размер
платы
(цена,
тариф)

(наимено­
вание пока-

(наимено­
вание пока-

(наимено­
вание пока-

(наимено­
вание пока-

(наимено­
вание пока-

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

2
Часть II. Сведения о выполняемых работах 

Раздел

, т т г  Код по общероссийскому1. Наименование работы 1 7------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- базовому перечню или
2. Категории потребителей работы региональному перечню

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы на 20 год и на плановый период
20 и 20 годов на I 20 г.

Уникальный 
номер 

реестровой 

записи3

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель,
характеризующий условия 

(формы)

Показатель качества работы

наименование 

показателя 3

единица измерения значение

допустимое 
(возможное) 
отклонение 6

отклонение, 
превышающее 

допустимое 
(возможное) 
отклонение 7

причина
отклонения

наимено­
вание 3

код по 

ОКЕИ3

утверждено в 
государственном 

задании 
на год3

утверждено в 
государственном 

задании 
на отчетную

дату4

исполнено 
на отчетную

дату5
(наимено­

вание пока­
зателя)3

(наимено­
вание пока-зателя)3

(наимено­
вание пока-зателя)3

(наимено­
вание пока­

зателя)3

(наимено­
вание пока­

зателя)3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы

Уникальный 
номер 

реестровой 

записи3

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель,
характеризующий условия (формы)

Показатель объема работы

Размер
платы
(цена,
тариф)

наимено- 
ванне 

показа­
теля 3

единица измерения значение

допустимое 
(возможное) 
отклонение 6

отклонение, 
превышающее 

допустимое 
(возможное) 
отклонение 7

причина
отклонения

наимено­
вание 3

код по 

ОКЕИ3

утверждено в 
государственном 

задании 
на год3

утверждено в 
государственном 

задании 
на отчетную

дату5

исполнено 
на отчетную

дату5
(наимено­

вание пока­
зателя)3

(наимено­
вание пока­

зателя)3

(наимено­
вание пока­

зателя)3

(наимено­
вание пока­

зателя)3

(наимено­
вание пока­

зателя)3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16



15

Руководитель (уполномоченное лицо) ____________________________  _________________  _____________________
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

20

2 Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию государственной услуги (услуг) и 
выполнению работы (работ) раздельно по каждой из государственных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела.

3 Формируется в соответствии с государственным заданием.
4 Заполняется в случае установления органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, требования о представлении промежуточного отчета о выполнении государственного задания. При установлении 

показателя достижения результатов выполнения государственного задания на отчетную дату в процентах от годового объема оказания государственной услуги (выполнения работы) рассчитывается путем умножения 
годового объема государственной услуги (работы) на установленный процент достижения результатов выполнения государственного задания на отчетную дату, в том числе с учетом неравномерного оказания 
государственных услуг (выполнения работ) в течение календарного года. При установлении показателя достижения результатов выполнения государственного задания на отчетную дату в абсолютных величинах 
заполняется в соответствии с государственным заданием (в том числе с учетом неравномерного оказания государственных услуг (выполнения работ) в течение календарного года).

5 В предварительном отчете в этой графе указываются показатели качества и объема, запланированные к исполнению по завершении текущего финансового года.
6 Рассчитывается путем умножения значения показателя объема и (или) качества государственной услуги (работы), установленного в государственном задании (графа 10), на установленное в государственном 

задании значение допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей качества (объема) государственной услуги (работы), в пределах которого государственное задание считается выполненным (в 
процентах), при установлении допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей качества (объема) государственной услуги (работы) в абсолютных величинах заполняется в соответствии с 
государственным заданием. Значение указывается в единицах измерения показателя, установленных в государственном задании (графа 8), в целых единицах. Значение менее 0,5 единицы отбрасывается, а 0,5 единицы и 
более округляется до целой единицы. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатели граф 13 и 14 пункта 3.2 не рассчитываются.

Рассчитывается при формировании отчета за год как разница показателей граф 10, 12 и 13.



Приложение 3
к приказу Департамента образования, культуры и спорта 

Ненецкого автономного округа 
от 11.01.2019 № 5
"Об утверждении государственных заданий государственным 
бюджетным учреждениям дополнительного образования 
Ненецкого автономного округа на 2019 год и плановый 
период 2020-2021 годов"

Форма по 
ОКУД

годов Дата начала действия

Дата окончания
2действия 

Код по сводному
Наименование государственного 
учреждения
Вид деятельности государственного 
учреждения

государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Ненецкого реестру
автономного округа "Детская школа искусств"
Дополнительное образование детей и взрослых По ОКВЭД

По ОКВЭД

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ

на 20 19 год и на плановый период 20 20 и 20 21

Коды

0506001

01.01.2019

85.41.1

(указывается вид деятельности государственного учреждения 
из общероссийского базового перечня или регионального перечня)



2

1. Наименование 
государственной услуги

2. Категории потребителей 
государственной услуги

Часть I. Сведения об оказываемых государственных услугах 3

Раздел 1

реализация дополнительных общеразвивающих программ

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню
42.Г42.0

физические лица

3. Показатели, характеризую щ ие объем и (или) качество государственной услуги

3.1. Показатели, характеризую щ ие качество государственной услуги 4

Уникальный
номер

реестровой
5записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги 

(по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги 
(по справочникам)

Показатель качества 
государственной услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества
7государственной услуги

наименование
5показателя

единица измерения 20 19 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах
в абсолютных 

показателях5наименование
код по 

ОКЕИ 6

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
804200О.99.0.ББ

52АЕ76000
Реализация 

дополнительных 
общеразвивающи 

х программ

не указано Художественная
направленность

очная бесплатно Полнота
реализации

дополнительных
общеразвивающи

% 744 100 100 100 10

Доля
обучающихся, 

участвующих в 
конкурсах, 

соревнованиях, 
акциях и других 

мероприятиях

% 744 50 50 50 10



3

Доля
обучающихся, 

ставших 
победителями и 

призерами 
межмуниципальн 

ых,
региональных, 

всероссийских и 
международных 

мероприятий

% 744 15 15 15 10

Стабильность
контингента

обучающихся
% 744 95 95 95 10

У комплектованно 
сть

педагогическими
кадрами

% 744 100 100 100 10

Доля родителей 
(законных 

представителей), 
удовлетворенных 

условиями и 
качеством 

предоставляемой 
образовательной 

услуги

% 744 100 100 100 10



4

3.2. Показатели, характеризую щ ие объем государственной услуги

Уникальный
номер

реестровой
5записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги 

(по справочникам)

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги 

(по справочникам)

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Размер

платы (цена, тариф)8

Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных 

показателей объема 
государственной

7услуги

наимено­
вание

показа-
5теля 5

единица измерения 20 19 год 
(очередной 
финансо­
вый год)

20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 год 
(2-й год 

планового 
периода)

20 19 год 
(очередной 
финансо­
вый год)

20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процен-тах в абсолют­
ных

показа-теляхнаимено-
5вание

код по 

ОКЕИ 6
(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

804200О.99.0.
ББ52АЕ76000

Реализация
дополнительны

х
общеразвиваю 
щих программ

не указана
художественная
направленность

очная бесплатно
Количество
человеко­

часов

человеко­
час

539 5236 5236 5236 бесплатно бесплатно бесплатно 10 523,6

4. Нормативные правовые акты, устанавливаю щ ие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. П орядок оказания государственной услуги

Ф едеральный закон от 29.12.2012 №  273-Ф З "Об образовании в Российской Федерации"; Федеральный закон от 
06.10.1999 №  184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации"; Федеральный закон от 06.10.2003 №  131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; постановление Главного

5.1. Нормативные правовые акты, государственного санитарного врача РФ  от 04.07.2014 №  41 "Об утверждении СанПиН 2.4.4.3172-14 "Санитарно­
регулирующие порядок оказания эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы образовательных 
государственной услуги организаций дополнительного образования детей"

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)



5

5.2. П орядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Размещ ение информации о предоставляемой 
государственной услуге на информационном 
стенде, размещенном в образовательной 
организации

Г осударственное задание, установленное 
образовательной организации учредителем, 
аналитические материалы по выполнению 
государственного задания; правила приёма; 
результаты приёма; копия устава образовательной 
организации;
копия лицензии на право осуществления 
образовательной деятельности; дополнительные 
общеразвивающ ие программы, реализуемые 
образовательной организацией, и другие 
документы, регламентирую щие организацию 
образовательного процесса; 
информация о мероприятиях, проводимых 
Департаментом образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа, образовательной 
организацией, социальными партнерами

В течение десяти рабочих дней со дня создания 
документов, получения или внесения в них 
соответствую щих изменений

Раздел 2

1. Н аименование реализация дополнительных предпрофессиональных программ в
государственной услуги области искусств________________________________________________

2. Категории потребителей физические лица, имеющие необходимые для освоения
соответствующей образовательной программы творческие способности 
и физические данные

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню
42.Д44.0

3. Показатели, характеризую щ ие объем и (или) качество государственной услуги



6

3.1. Показатели, характеризую щ ие качество государственной услуги4

Уникальный
номер

реестровой
5записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги 

(по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги 
(по справочникам)

Показатель качества 
государственной услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

Допустимые 
отклонения от 

показател 

государстве

(возможные) 
установленных 

ей качества
7нной услуги

наименование
5показателя

единица измерения 20 19 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах
в абсолютных 

показателях5наименование
код по 

ОКЕИ 6

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8021120.99 .0 . ББ 
55АА48000,

8021120.99 .0 . ББ 
55АБ04000,

8021120.99 .0 . ББ 
55АВ16000,

8021120.99 .0 . ББ 
55АД40000,

8021120 .99 .0 . ББ 
55АБ60000,

8021120 .99 .0 . ББ 
55АВ72000

Реализация 
дополнительных 
предпрофессиона 
льных программ

не указано Фортепиано, 
Струнные 

инструменты, 
Народные 

инструменты, 
Живопись, 
Духовые и 
ударные 

инструменты, 
Инструменты 

эстрадного 
оркестра

очная бесплатно Полнота 
реализации 

дополнительных 
общеразвивающи 

х пограмм

% 744 100 100 100 10

Доля
обучающихся, 

участвующих в 
конкурсах, 

соревнованиях, 
акциях и других 

мероприятиях

% 744 65 65 65 10

Доля
обучающихся, 

ставших 
победителями и 

призерами 
межмуниципальн 

ых,
региональных, 

всероссийских и 
международных 

мероприятий

% 744 20 20 20 10

Стабильность
контингента

обучающихся
% 744 100 100 100 10

Укомплектованно
сть

педагогическими
кадрами

% 744 100 100 100 10



7

Доля родителей 
(законных 

представителей), 
удовлетворенных 

условиями и % 744 100 100 100 10
качеством

предоставляемой
образовательной

услуги

3.2. Показатели, характеризую щ ие объем государственной услуги

Уникальный
номер

реестровой
5записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги 

(по справочникам)

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги 

(по справочникам)

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Размер

платы (цена, тариф)8

Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных 

показателей объема 
государственной

7услуги 7

наимено­
вание

показа-
5теля 5

единица измерения 20 19 год 
(очередной 
финансо­
вый год)

20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 год 
(2-й год 

планового 
периода)

20 19 год 
(очередной 
финансо­
вый год)

20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процен-тах в абсолют­
ных

показа-теляхнаимено-
5вание

код по 

ОКЕИ 6
(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

802112О.99.0.
ББ55АА48000

Реализация
дополнительны

х
предпрофессио

нальных
программ

не указана
Фортепиано 

(8-9 лет)
очная бесплатно

Количество
человеко­

часов

человеко­
час

539 20128 20128 20128 бесплатно бесплатно бесплатно 10 2013

802112О.99.0.
ББ55АБ04000

Реализация
дополнительны

х
предпрофессио

нальных
программ

не указана
Струнные 

инструменты (8­
9 лет)

очная бесплатно
Количество
человеко­

часов

человеко­
час

539 3179 3179 3179 бесплатно бесплатно бесплатно 10 318

802112О.99.0.
ББ55АВ16000

Реализация
дополнительны

х
предпрофессио

нальных
программ

не указана
Народные 

инструменты (5­
6 лет)

очная бесплатно
Количество
человеко­

часов

человеко­
час

539 6069 6069 6069 бесплатно бесплатно бесплатно 10 607



8

802112О.99.0.
ББ55АВ16000

Реализация
дополнительны

х
предпрофессио

нальных

не указана
Народные 

инструменты (8 
9 лет)

очная бесплатно
Количество
человеко­

часов

человеко­
час

539 20944 20944 20944 бесплатно бесплатно бесплатно 10 2094

802112О.99.0.
ББ55АД40000

Реализация
дополнительны

х
предпрофессио

нальных
программ

не указана
Живопись (5-6

лет)
очная бесплатно

Количество
человеко­

часов

человеко­
час

539 6188 6188 6188 бесплатно бесплатно бесплатно 10 619

802112О.99.0.
ББ55АД40000

Реализация
дополнительны

х
предпрофессио

нальных
программ

не указана
Живопись (8-9 

лет)
очная бесплатно

Количество
человеко­

часов

человеко­
час

539 31127 31127 31127 бесплатно бесплатно бесплатно 10 3113

802112О.99.0.
ББ55АБ60000

Реализация
дополнительны

х
предпрофессио

нальных
программ

не указана

Духовые и 
ударные 

инструменты (8 
9 лет)

очная бесплатно
Количество
человеко­

часов

человеко­
час

539 544 544 544 бесплатно бесплатно бесплатно 10 54

802112О.99.0.
ББ55АБ60000

Реализация
дополнительны

х
предпрофессио

нальных
программ

не указана

Духовые и 
ударные 

инструменты (5­
6 лет)

очная бесплатно
Количество

человеко­
часов

человеко­
час

539 578 578 578 бесплатно бесплатно бесплатно 10 58

802112О.99.0.
ББ55АВ72000

Реализация
дополнительны

х
предпрофессио

нальных
программ

не указана

Инструменты 
эстрадного 

оркестра (5-6 
лет)

очная бесплатно
Количество

человеко­
часов

человеко­
час

539 1156 1156 1156 бесплатно бесплатно бесплатно 10 116

802112О.99.0.
ББ55АВ72000

Реализация
дополнительны

х
предпрофессио

нальных
программ

не указана

Инструменты 
эстрадного 

оркестра (8-9 
лет)

очная бесплатно
Количество

человеко­
часов

человеко­
час

539 272 272 272 бесплатно бесплатно бесплатно 10 27

4. Нормативные правовые акты, устанавливаю щ ие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5



9

5. П орядок оказания государственной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, Ф едеральный закон от 29.12.2012 №  273-Ф З "Об образовании в Российской Федерации"; Федеральный закон от
регулирующие порядок оказания 06.10.1999 №  184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных
государственной услуги органов государственной власти субъектов Российской Федерации"; Федеральный закон от 06.10.2003 №  131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; постановление Главного 
государственного санитарного врача РФ  от 04.07.2014 №  41 "Об утверждении СанПиН 2.4.4.3172-14 "Санитарно­
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы образовательных 
организаций дополнительного образования детей"

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. П орядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Размещ ение информации о предоставляемой 
государственной услуге на информационном 
стенде, размещенном в образовательной 
организации

Государственное задание, установленное 
образовательной организации учредителем, 
аналитические материалы по выполнению 
государственного задания; правила приёма; 
результаты приёма; копия устава образовательной 
организации;
копия лицензии на право осуществления 
образовательной деятельности; дополнительные 
общеразвивающ ие программы, реализуемые 
образовательной организацией, и другие 
документы, регламентирую щие организацию 
образовательного процесса; 
информация о мероприятиях, проводимых 
Департаментом образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа, образовательной 
организацией, социальными партнерами

В течение десяти рабочих дней со дня создания 
документов, получения или внесения в них 
соответствую щих изменений



10

Часть II. Сведения о выполняемых работах 3 

Раздел 3

L Н аименование работы ____________________________________________________________________________________________________  Код по общероссийскому
базовому перечню или 

региональному перечню

2. Категории потребителей работы

3. Показатели, характеризую щ ие объем и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризую щ ие качество работы 4

У н и кал ьн ы й

н ом ер
реестр о во й

5зап иси

П о к азател ь , хар ак тер и зу ю щ и й  со д ер ж ан и е  
р а б о ты  (по  сп раво ч н и к ам )

П о к азател ь , х ар ак тер и зу ю щ и й  
усл о ви я  (ф о р м ы ) вы п о л н ен и я  

р а б о т ы  (п о  сп раво ч н и к ам )

П о к азател ь  кач еств а  р аб о ты З н ач ен и е  п оказател я  к ач еств а  р аб о ты

Д оп усти м ы е (в о зм о ж н ы е) 
отк л о н ен и я  о т  у стан о вл ен н ы х  

п о казател ей  к ач еств а  р а б о т ы  7

н аи м ен о в ан и е
5п о казател я

еди н и ц а  и зм ерен и я 20 год  

(о ч ередн ой  

ф и н ан сов ы й  
го д )

20 год  

(1-й  год  

п л ан ового  
п ери ода)

20 год  

(2-й  год  

п л ан ового  
п ери ода)

в процентах
в аб солю тн ы х  

п оказател ях5н аи м ен ов ан и е
ко д  по 

О К Е И  6

(н аи м ен ован и е

п о к азател я )5

(н аи м ен ован и е

п о к азател я )5

(н аи м ен ован и е

п о к азател я )5

(н аи м ен ован и е

п о к азател я )5

(н аи м ен ован и е

п о к азател я )5

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14

3.2. Показатели, характеризую щ ие объем работы

У никаль­
ны й  номер 

реестро­
вой

П оказатель, характеризую щ ий содерж ание 
работы  (по справочникам)

П оказатель, характеризую щ ий 
условия (ф орм ы ) вы полнения 

работы  (по справочникам )
П оказатель объем а работы

Значение показателя объема 
работы

Разм ер

платы  (цена, тариф )8

Д опустим ы е 
(возмож ны е) 

отклонения от 
установленны х 

показателей  

качества работы  7

1 1 1 I единица изм ерения | 20 год | 20 год | 20 год 20 год | 20 год | 20 год в | в  абсолю т-



11

5записи
наимено­

вание
показа-

5теля 5

наимено-
5вание

код по 

ОКЕИ 6

описание
работы

(очередной 
финансо­
вый год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

(очередной 
финансо­
вый год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

процен­
тах

ных
показа­
телях(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 i i 12 13 14 15 16 17 18

9
Часть Ш. Прочие сведения о государственном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного Ликвидация учреждения (п.6, ч.2 ст.4 закона НАО от 16.04.2014 №  12-оз "Об образовании в
прекращения выполнения государственного задания Ненецком автономном округе"), исключение государственной работы из перечня

государственных услуг (работ)_____________________________________________________________
2. Иная информация, необходимая для выполнения 
(контроля за выполнением) государственного задания
3. П орядок контроля за выполнением государственного задания

Ф орма контроля Периодичность Ф едеральные органы исполнительной власти
1 2 3

Плановые проверки Ежегодно
Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого 

автономного округа

Внеплановые проверки По мере необходимости
Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого 

автономного округа

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания Форма отчёта об исполнении государственного задания утверждается Департартаментом

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении 
государственного задания

5 раза в год

квартальный - до 10 апреля, до 10 июля, до 10 октября;
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания годовой - до 1 февраля года, следующег°  за °тчётным.



12

4 2 1  Срш и представления предварительного °тчета о вы ш лнении предварительный - д0 15 н0ября
государственного задания ______________________________________________________________________________________
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении
государственного задания ______________________________________________________________________________________
5. Иные показатели, связанные с выполнением

10государственного задания ______________________________________________________________________________________  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Номер государственного задания присваивается в системе "Электронный бюджет".

2 Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения государственного задания.
3 Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию государственной услуги (услуг) 

и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из государственных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела.

4 Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне или федеральном перечне, а при их отсутствии или в 
дополнение к ним - показателями, характеризующими качество, установленными при необходимости органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя федеральных бюджетных или автономных 
учреждений, главным распорядителем средств федерального бюджета, в ведении которого находятся федеральные казенные учреждения, и единицы их измерения.

5 Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или федеральными перечнями.

6 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или федеральном перечне (при наличии).
7 Заполняется в случае, если для разных услуг и работ устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения устанавливаются в абсолютных 

величинах. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается.

8 Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации в рамках государственного задания. При 
оказании услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленного государственного задания указанный показатель не формируется.

9 Заполняется в целом по государственному заданию.

10 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения государственного задания (части государственного задания), в пределах которого оно (его часть) 
считается выполненным (выполненной), при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя федеральных бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств 
федерального бюджета, в ведении которого находятся федеральные казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения государственного задания, в 
пределах которого оно считается выполненным (в процентах, в абсолютных величинах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2 настоящего 
государственного задания, не заполняются. В случае установления требования о представлении ежемесячных или ежеквартальных отчетов о выполнении государственного задания в числе иных показателей 
устанавливаются показатели выполнения государственного задания в процентах от годового объема оказания государственных услуг (выполнения работ) или в абсолютных величинах как для 
государственного задания в целом, так и относительно его части (в том числе с учетом неравномерного оказания государственных услуг (выполнения работ) в течение календарного года).



13

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ

на 20 19 год и на плановый период 20 20 и 20 21 годов

от " " 20 г.

Наименование государственного
учреждения
Вид деятельности

Периодичность
(указывается вид деятельности федерального государственного учреждения

(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания,

Часть I. Сведения об оказываемых государственных услугах 2
Раздел

Форма по ОКУД

Дата

Код по сводному
реестру 

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

1. Наименование

2. Категории потребителей

Код по общероссийскому 
базовому перечню или

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризую щ их объем и (или) качество государственной услуги 
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризую щ их качество государственной услуги

Уникальный
номер

реестровой
3записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной услуги

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги

(наимено­
вание пока-

зателя)3

(наимено­
вание пока- 

зателя)3

(наимено­
вание пока- 

зателя)3

(наимено­
вание пока-

зателя)3

(наимено­
вание пока- 

зателя)3

1 2 3 4 5 6

Показатель качества государственной услуги

наименование
3показателя

единица
измерения

значение

наимено-
3вание

код по 

ОКЕИ 3

утверждено в 
государственном 

задании
3на год

утверждено в 
государственном 

задании на
4отчетную дату

исполнено 
на отчетную

5дату

8 9 10 11 12

допустимое
(возможное)

6отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

7отклонение

причина
отклонения

13 14 157



14

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризую щ их объем государственной услуги

Уникальный
номер

реестровой
3записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной услуги

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания

Показатель объема государственной услуги

Средний
размер
платы
(цена,

тариф)

наименова­
ние показа-

3теля

единица измерения значение

допустимое
(возможное)

6отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

7отклонение

причина
отклонения

наимено-
3вание

код по 

ОКЕИ 3

утверждено 
в государст­

венном 
задании

3на год

утверждено в 
государственном 

задании на
4отчетную дату

исполнено на 
отчетную

5дату

(наимено­
вание пока­

зателя)3

(наимено­
вание пока-

зателя)3

(наимено­
вание пока-

зателя)3

(наимено­
вание пока-

зателя)3

(наимено­
вание пока-

зателя)3

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Часть II. Сведения о выполняемых работах 2 
Раздел _______

1. Н аименование работы Код по общероссийскому
базовому перечню или

2. Категории потребителей работы ______________________________________________________________________________  региональному перечню

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризую щ их объем и (или) качество работы
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризую щ их качество работы на 20 год и на плановый период 
20 и 20 годов на 1 20 г.

Уникальный
номер

реестровой
3записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель,
характеризующий условия 

(формы)

Показатель качества работы

наименование
3показателя

единица измерения значение

допустимое
(возможное)

6отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

7отклонение

причина
отклонения

наимено-
3вание

код по 

ОКЕИ 3

утверждено в 
государственном 

задании
3на год

утверждено в 
государственном 

задании 
на отчетную

4дату

исполнено 
на отчетную

5дату
(наимено­

вание пока-
3зателя)

(наимено­
вание пока-

\ 3зателя)

(наимено­
вание пока-

\ 3зателя)

(наимено­
вание пока-

3зателя)

(наимено­
вание пока-

\ 3зателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15



15

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризую щ их объем работы

Уникальный
номер

реестровой
3записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель,
характеризующий условия 

(формы)

Показатель объема работы

Размер
платы
(цена,

тариф)

наимено­
вание

показа-
3теля

единица измерения значение

допустимое
(возможное)

6отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

7отклонение

причина
отклонения

наимено-
3вание

код по 

ОКЕИ 3

утверждено в 
государственном 

задании
3на год

утверждено в 
государственном 

задании 
на отчетную

5дату

исполнено 
на отчетную

5дату
(наимено­

вание пока-
3зателя)

(наимено­
вание пока-

3зателя)

(наимено­
вание пока-

3зателя)

(наимено­
вание пока-

3зателя)

(наимено­
вание пока-

3зателя)
i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Руководитель (уполномоченное лицо) 

" " 20 г.

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

2 Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию государственной услуги (услуг) 
и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из государственных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела.

3 Формируется в соответствии с государственным заданием.

4 Заполняется в случае установления органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, требования о представлении промежуточного отчета о выполнении государственного задания. При 
установлении показателя достижения результатов выполнения государственного задания на отчетную дату в процентах от годового объема оказания государственной услуги (выполнения работы) 
рассчитывается путем умножения годового объема государственной услуги (работы) на установленный процент достижения результатов выполнения государственного задания на отчетную дату, в том числе с 
учетом неравномерного оказания государственных услуг (выполнения работ) в течение календарного года. При установлении показателя достижения результатов выполнения государственного задания на 
отчетную дату в абсолютных величинах заполняется в соответствии с государственным заданием (в том числе с учетом неравномерного оказания государственных услуг (выполнения работ) в течение 
календарного года).

5 В предварительном отчете в этой графе указываются показатели качества и объема, запланированные к исполнению по завершении текущего финансового года.



16

6 Рассчитывается путем умножения значения показателя объема и (или) качества государственной услуги (работы), установленного в государственном задании (графа 10), на установленное в 
государственном задании значение допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей качества (объема) государственной услуги (работы), в пределах которого государственное задание 
считается выполненным (в процентах), при установлении допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей качества (объема) государственной услуги (работы) в абсолютных величинах 
заполняется в соответствии с государственным заданием. Значение указывается в единицах измерения показателя, установленных в государственном задании (графа 8), в целых единицах. Значение менее 0,5 
единицы отбрасывается, а 0,5 единицы и более округляется до целой единицы. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатели граф 13 и 14 пункта 3.2 не рассчитываются.

7 Рассчитывается при формировании отчета за год как разница показателей граф 10, 12 и 13.


